
 
 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 

Determinazione dirigenziale n. 71 del 16/09/2021 

 

Oggetto: P.S.R.2014-2020 / GAL VerdeMare Liguria – Sottomisura 7.4.19.2.7. 
RETE DEI MERCATI LOCALI E INFRASTRUTTURE TURISTICO/DIDATTICHE 

CONNESSE ALLE FILIERE LOCALI. 

“ALLESTIMENTO ESPOSITIVO “PATATA QUARANTINA” E ALTRE".  

Approvazione forniture - CUP: C83B19000040006. 

 
 
RICHIAMATI: 

il Decreto del Presidente N. 12 del 12/04/2019 con il quale si approvavano gli accordi necessari e la 

progettazione definitiva di lavori e forniture per l’“ALLESTIMENTO ESPOSITIVO “PATATA 

QUARANTINA” E ALTRE" in Loc. Villa Rocca - REZZOAGLIO (GE), conferendo mandato per 

gli adempimenti conseguenti, con richiesta di finanziamento a valere sui fondi P.S.R.2014-2020 / 

GAL VerdeMare Liguria – Sottomisura 7.4.19.2.7; 

 

VISTI 
 

l’atto di ammissione al sostegno pervenuto GAL VerdeMare Liguria/Capofila Parco dell’Antola 

Prot. 379 del 06/03/2020, dal quale risulta un contributo al 100% sull’intervento richiesto in fase di 

progettazione definitiva, pari a complessivi € 31.996,94; 
 

ed esaminato il “QUADRO DEFINITIVO DEGLI ACQUISTI” basato sui preventivi 

maggiormente convenienti o unicità dei fornitori, pervenuto dai soggetti incaricati in data 16/09/2021 in 

aggiornamento di quello ipotizzato in fase di richiesta di contributo, e così riassunto: 
 

ACQUISTO FORNITORE

N. 43 Modelli patate in cera Nizzoli Paola € 4.000,00

N. 20 Campane in vetro per esposizione Euro Glass Angelo di Caccavone F. € 1.022,00

N.  2 Murales e 40 tavole illustrate Cepollina Metella € 950,00

N.  8 Cornici in legno Enzo Cordano € 3.025,60

TOTALE NUOVI ACQUISTI € 8.997,60

SPESE TECNICHE SU ACQUISTI € 269,93

TOTALE COMPLESSIVO € 9.267,53

TOTALE PREVENTIVATO ANNO 2019 € 9.274,73

Differenza € -7,20
 

che unitamente alla spesa del lotto inerente i lavori edili ammonterà presuntivamente a complessivi € 

31.996,94; 

 

RITENUTO 

 pertanto necessario, possibile e conveniente procedere agli acquisti di cui sopra; 

 



 di affidare i suddetti materiali all’utilizzatore individuato con gli accordi approvati nel Decreto del 

Presidente citato in apertura, tramite apposito contratto di comodato; 
 

 di richiedere l’osservanza dei criteri ambientali minimi (CAM) come previsti dalle pertinenti 

normative per quanto applicabili; 
 

  
ACCERTATO: 
 

che le spese a cui far fronte per € 9.267,00 possono essere imputate sul finanziamento sopra 
richiamato al codice di bilancio 30009 art. 2 “GAL VERDEMARE LIGURIA, MUSEO DELLE 
PATATE”; 

 

VISTI  

il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 

il DIRETTORE 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa di: 
 

1) aggiudicare la fornitura di “N. 43 modelli di patate in cera”, a Nizzoli Paola di GENOVA al 
costo complessivo di € 4.000,00; 

 

2) aggiudicare la fornitura di “N. 20 campane in vetro per esposizione”, a Euro Glass Angelo di 
Caccavone F. in VOLLA (NA) al costo complessivo di € 1.022,00; 

 

3) aggiudicare la fornitura di “N. 2 murales e 40 tavole illustrate”, a Cepollina Metella di LORSICA 
(GE) al costo complessivo di € 950,00; 

 

4) aggiudicare la fornitura di “N. 8 cornici in legno”, a Barbagelata Cordano Enzo di FAVALE DI 
MALVARO (GE) al costo di € 2.480,00 oltre IVA; 

 

5)  di affidare i suddetti materiali all’utilizzatore individuato con gli accordi approvati nel Decreto 
del Presidente citato in apertura, tramite apposito contratto di comodato; 

 

6) osservare i criteri ambientali minimi (CAM) come previsti per le forniture e l’esecuzione dei 

lavori dalle pertinenti normative per quanto applicabili;  
 

7) raccomandare il rigoroso rispetto delle vigenti normative recanti misure in materia di 

contenimento gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 

8) imputare la spesa sul finanziamento richiamato in premessa al codice di bilancio 30009 art. 2 

“GAL VERDEMARE LIGURIA, MUSEO DELLE PATATE” che presenta la necessaria 

disponibilità; 
 

9)  liquidare le spese previste dalla presente determinazione secondo il regolamento di contabilità, 

ad avvenuta e corretta esecuzione degli incarichi; 

 

F.to IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


